CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal a possibilidade de

revitalização, da Praça Dirce Nunes Grana –

Localizada no Jardim do Sol.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal, a possibilidade de revitalização, da Praça Dirce Nunes

Grana – Localizada no Jardim do Sol. Solicito, após leitura em Plenário, que

se oficie à autoridade competente.

Justificação

Referida indicação se faz necessária, pois o local necessita de manutenção das

plantas, poda das árvores, além de uma nova pintura, manutenção dos

equipamentos do parquinho, manutenção da calçada e criação de um espaço

pet.

Tal solicitação é visando a oferecer melhores condições aos frequentadores e

moradores do bairro aonde tem muitas crianças que utilizam o espaço, e

atualmente está muito danificado e sendo utilizado por usuários de drogas.

Segue fotos abaixo conforme relato dos moradores.

PROT-CMI 188/2022
08/02/2022 - 09:33
IND 126/2022

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Sala das Sessões, em 08 de fevereiro de 2022.

PROT-CMI 188/2022
08/02/2022 - 09:33
IND 126/2022